Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов»

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«27» августа 2024 г. №98

О реализации образовательных программ с

применением электронного обучения,

дистанционных образовательных

технологий с использованием ФГИС "Моя

школа"и ИКОП "Сферум

В соответствии со ст. 16 ч. 2 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.07.2022 №1241 «О федеральной

государственной информационной системе «Моя школа», постановление

правительства Российской Федерации от 11.10.2023 № 1678 «Об утверждении

Правил применения организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При реализации основных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

использовать с 2 сентября 2024 года федеральную государственную

информационную систему «Моя школа» (далее - ФГИС «Моя школа») и

информационно - коммуникационную образовательную платформу «Сферум»

(далее – ИКОП «Сферум»).

2. Назначить ответственным за реализацию основных общеобразовательных

программ посредством ФГИС «Моя школа» и ИКОП «Сферум» Хайруллину

М.И, заместителя директора по УР.

3. Заместителю директора по УР Хайруллиной М.И. довести настоящий

приказ до сведения педагогического коллектива в срок до 02.09.2024года.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ №2»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ________________ Г.А.Самикова

		2024-10-29T08:32:03+0300
	Самикова Голназ Амирзяновна